[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]29.06.2020
	                                  с. Туруханск
	       № 422 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 26.02.2015 № 172-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций Туруханского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и их филиалов»

	В целях приведения правовых актов в соответствие со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в Приложение к постановлению администрации Туруханского района от 26.02.2015 № 172-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных организаций Туруханского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и их филиалов» (далее – Приложение) следующие изменения:
1.1. дополнить Приложение пунктом 2.6.1. следующего содержания:
«2.6.1. Преимущественным правом приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования пользуются дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, в те учреждения, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».
1.2. пункт 2.7. Приложения изложить в новой редакции:
«2.7. Наличие у родителей (законных представителей) права на внеочередной, первоочередной или преимущественный прием их детей в учреждение подтверждается соответствующими документами при постановке на учет и в последующем ежегодно в период с 01 марта по 30 апреля.».
2.	Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Глава Туруханского района 				                      О.И. Шереметьев

image1.wmf